
ESTADO DA PARAÍBA

Prefeitura Municipal Bonito de Santa Fé
CNPJ 08.924.037/0001-18

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.° 52/2021

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM ELETROCARDIÕGRAFO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA
DE BONITO DE SANTA FÉ - PB, em conformidade com o art. 24, inciso II da
Lei 8.656/93 e alterações posteriores, através de R S VIEIRA BARROS,
CNPJ: 33.803.880/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso II da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito dc Santa
Fé- PB.

VALOR GLOBAL: R$ 12.499»00 (Doze Mil Quatrocentos e Noventa e
Nove Reais)

Ratifico a decisão, nos termos dos arts. 25 e 26, da Lei Federal n."
8.666/93 e com base no parecer emitido pela Assessoria Juridica,
determinando a convocação da associação supramencionada para
assinatura do termo do contrato, nos termos do art. 64, caput da Lei
8.666/93, como também que se proceda as publicações exigidas legalmente.

Bonito dn Santa Fé - PB, 07 de outubro de 2021.

/IntonioA™ Fíl/io
PREFEITOC^TITUCIONAI

ANTÔNIO Í^CENA FILHO
Prefeito Constitucional

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:23. Validação: D899.844A.32E2.C61E.0064.6733.D2AD.170E. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 83275/21. Data: 25/10/2021 15:47. Responsável: Joao L. de S. Neto.

2

2



Paraiba , 08 dc Ouiubro de 2021 ■ Diário Oficial dos Municíiiios do iistado dn Paraíba ■ ANO XII | N" 205')

ANTÔNIO LUCLNA FILHO
Prefeito Coiisiílucional

Publicado por:
Francimagiia reitosa Pinto

Código ldcntincador:8FDBBI7l

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CON I RA I O

EXTRATO DO CONTRATO N." 257/2Í12I

DISPENSA DE LICI fACÃO N." 51/2021

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO DE

SANTA FÉ - PB, CNPJ: 08.924.027/0001-18 c CTE - CENTRO
TÉCNICO DE SAÚDE EM ENSINO EIRELl. CNPJ:
24.555.545/0001-22.

OB.IE'10: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO
DE TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
PARA QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL DOS SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BONITO DE SANTA
FÉ- PB.

Fundamento LEGAL: Art. 24. inciso II, da Lei 8.666/93

'ONTE DE RECURSO: O paganienio das despesas referenlc a
execução da prestação de serviços para atender o enipcnhainenln scr.á
pago com recursos da prefeitura de Bonito de Santa Fé • PD, em
conformidade enm o atl. 24. inciso ÍI da Lei 8.fififi/')3 e alleraçòe.s
po.sicriores, sendo qne o pagamento .será efetuado através da
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.150 Fundo Municipal dc Saijde
-iO 302 1004 2081 Bloco dc Manutenção das Ações e Serviços
Piiblicos de Saúde Atenção Especializada - ELF2MENTO DE
DF.SPESA - 33.90.39 - Outro.s Seiviços de Terceiro Pessoa Juridico;
10 301 1004 2078 Bloco de Mamilenção das Ações e Serviços
Públicos de Saúde Atenção Primária; ELEMENTO DE DESPESA -

33.90.39 — Outros Serviços de Terceiro Pessoa .luridico.

VALOR GLOBAL RS 17.600,00 (Dczesselc Ml! c Scl.seenlos

Reais)

VICÈNCIA: 07/10^2021 À3i/i2/202l

DATA F2 AS.SINATURA: Ronilu de Santa Fc — PB. 07 dc outubro

dc 2021, ANTÔNIO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Contratado.

Publicado por:
^  Francimag)ia Feilosa Pinto

Código ldcniificador:üi44Fi5l

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

TERMO DF. RATIFICAÇÃO

DLSPENSA DE LICITAÇÃO N." 52/2021

OBJETO; AQUISIÇÃO DE UM ELETROCARDIÓGRAFO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE DA PREFEITURA DE BONITO DE SANTA FÉ - PR,
cm confortnidadc com o art. 24. inciso II da Lei 8.666/93 c alterações
posteriores, através de R S VIEIRA UARROS, CNPJ;
33.803.880/0001-03.

Fundamento LEGAL: art. 24. inciso íl da Lei 8.666/93.

FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios do Município de Bonito
de Santa Fé- PB.

VALOR GLOBAL: RS

Noventa c Nove Rcai.s)
12.499,00 (Doze Mil Quatrocentos e

Ratifico a decisão, nos lennos dos aris. 25 e 26. da Lei Federal n."
8,666/93 e com base no parecer emitido pela Assossoria Jurítiica,
delcnninando a convocação da associação suprainciieionada para
assinatura do termo do eontriilo, nos lermos do art. 64, da Ixi

8.666/93. como também que sc proceda as publicações exigidas
legalmente.

Ilunlln de .Santa Fé - PR, 07 de outubro de 202 í.

ANTÔNIO LUCENA FILHO
Prefeito Con.slilucional

Publicado por:
l-raiicimagnii Feilosa Pinto

Código ldcntinciiilor:F'923CEA7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTR.ATO DE CONTRAIO

EXTRATO no CONTR.VTO N." 239/2021

DISPENSA DE HCITACÃO N." 52/21121

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ROMTO DE

SANTA FÉ - PB. CNPJ: 1)8.924.037/00(11-18 e R S VIEIRA
BARUOS, CNPJ: 3.3.80.3.880/0001-0.3.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE UM EI-ETROCARDIÒ(iRAFO PARA
ATKND1:R as NI-XTCSSIDADES da secretaria MUNICI]'AL

DE SAÚDE DA PREFEITURA DE DONÍTO DE SAN TA FÉ - PB.

Fundaiiiciilo LEGAL: Ari. 24, inciso II. da l.ei 8.666/93

FONTE DE RECURSO: O pagamento das despesas referente a
e.xecução da prestação dc serviços para atender o empenh.amenlo será
pago com recursos da prefeitura de Bonito ile Santa Fé - 1'B, em
conformidade com o art. 24. inciso II da l.ei 8.666/93 c alleruçi3es

posteriores, seiuln qne o pagamento será cfciiiado através da
DOTAÇÃO ORCAMENIÃRIA: 02.150 l-Tiiido Miinicipal dc
Saiide - 10 302 1004 1036 Bloco dc Estruturação da Ucdc dc
Serviços Públicos dc Saiídc cin Atenção Espcclali/ada -
ELEMENTO DE DESPESA - ELEMENTO DE DESPESA -

4490.52 99 Equip.imciilos e Material Pornianeiite.

VALOR GLOBAL RS

Noventa c Nove Reais)

12.499,00 (Doze Mil Qnalroccntos e

VIGÊNCIA: 07/10/2021 À 31/12/2021

DATA E ASSINATURA: Bonito de Saiilii Fé - PB, 07 de milubro

de 2021. ANTONJO LUCENA FILHO, Prefeito Municipal e
Cuntralado.

Pnblicadn por:
Fraiieimagna Ecilnsa Pinto

Código Tdcnlillcadoi :7l6l3A20

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

COMISSÃO PERMANEN TE DE I IC TI AÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOG.VÇÃOPi: 00045/2021

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELE I RÔNICO N ' 00045/2021
Com base nos elementos eonslanies dr proec-sn eoirespoiHieiUc e
observadas as disposições da legi.slação vigcnle. rclereiile ao Pregão
Eletrônico n" 00045/2021, que objetiva: OBJETO: REGISTRO DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS DIVEILSOS E
MATERIAL I/SPÜRTIVÜ. VISANDO ATENDER AS

NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAI, DE CAMALAÚ
- PB; ADJUDICO o seu objeto a: DOUGLAS BERNARDO
AZEVEDO ElREI.l - RS 37.46(1,00; JESSICA l.ORENA CUNHA
SILVA 00S7KII5994 - RS 2.760.00; LEÃO SERVIÇO E

COMERCIO VAREJISTA DE ELETROEl.ETRONICO LTDA - RS
38.325.00; M.IS INDÚSTRIA DE CONFECÇÕES LIDA - RS

www.diariomimieipal.eom.br/támup II

Impresso por convidado em 11/08/2023 11:23. Validação: D899.844A.32E2.C61E.0064.6733.D2AD.170E. 
[PDF] Termo de Ratificação. Doc. 83275/21. Data: 25/10/2021 15:47. Responsável: Joao L. de S. Neto.

3

3


